
; ; Gemeente

x Px Gouda
Geamendeerd
besluit van de
gemeenteraad

dossiernummer 7397

onderwerp Verordening duurzaamheidsfonds Gouda

De raad van de gemeente Gouda;

gelezen het voorstel van 22 augustus 2023,

gelet op artikel 147 en 149 van de Gemeentewet;

besluit:

1. De Verordening duurzaamheidsfonds Gouda vast te stellen.

2. Per jaar 1 miljoen euro beschikbaarte stellen voor duurzaamheidsleningen over een periode van
4 jaar.

3. De bevoegdheid te verlenen aan het college van BenW voor het aanvullen van het
duurzaamheidsfonds bij SVn tot een maximum van 4 miljoen euro, indien de aanvragen het
jaarplafond van 1 miljoen euro overschrijden. Met dien verstande dat de totale inleg over een
periode van 4 jaar niet meer dan 4 miljoen euro zal bedragen.

4. Het rente-omslagpercentage! als uitgangspunt te hanteren voor de duurzaamheidslening.

5. De bevoegdheid te verlenen aan het college van BenW om jaarlijks de rente vast te stellen.

6. Bij de communicatie over het duurzaamheidsfonds nadrukkelijk en positief over de maatregel
Ecologisch onderzoek en voorzieningen ten behoeve van gebouw gebonden diersoorten te
communiceren.

Aldus besloten in de openbare vergadering van 27 september 2023.

De raad van de gemeente voornoemd,

voorzitter

  

 

rs/P. Verhoever. drs. E.J. Karman-Moerman

 

 

1 Het Rente-omslag percentage is een interne rekenrente voor de kapitaalverstrekking en de investeringen. Doel: het

stabiliseren van de rentelasten voor kapitaalverstrekking en investeringen.

Gouda.nl


